

ICAR-CENTRAL POTATO RESEARCH INSTITUTE SHIMLA - 171001(HP)



Advt. No. 05/2023/Estt./

WALK-IN INTERVIEW on 6th June, 2023

One post of Young Professional-I purely on contractual basis under the time bound project is to be filled up on priority basis. Guidelines for conducting in person interview owing to prevailing COVID -19 pandemic have already been placed on <u>CPRI website</u>: (https://cpri.icar.gov.in). Detailed requirements such as qualification / experience / age and other terms & conditions etc. is also being placed on <u>CPRI website</u>. The interested and eligible candidates may download the prescribed proforma and submit to the Asstt. Admn. Officer (Establishment), CPRI, Shimla-171001 (HP), along with all its enclosures in-person, by post <u>OR</u> through e-mail: estt.cpri@icar.gov.in on or before 30.05.2023. Copies of the provisional/original certificates/degree of qualifications (from 10th onwards), and experience certificates (if any) are mandatory with the application.

Head of Office Ph. No. 0177- 2625181



भा.क.अ.प. - केन्द्रीय आलू अनुसन्धान संस्थान शिमला - 171001 (हि.प्र.)



विज्ञापन संख्या 05/2023/स्था./

दिनांक 6 जून, 2023 को वाक् इन साक्षात्कार

संस्थान में समयबद्ध परियोजना के अन्तर्गत प्राथमिकता के आधार पर यंग प्रोफेशनल-। का एक पद विशुद्ध अनुबन्ध के आधार पर भरा जाना हैं। कोविड -19 महामारी के चलते स्वयं (in persons) साक्षात्कार के संचालन हेतु दिशा निर्देशों को केन्द्रीय आलू अनुसन्धान संस्थान की वैबसाइट https://cpri.icar.gov.in पर अपलोड कर दिया गया है। विस्तृत विवरण जैसे योग्यता, अनुभव, आयु, नियम एवं शर्त संस्थान की वैबसाइट पर अपलोड किए जा रहे हैं। इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवार संस्थान की वैबसाइट से निर्धारित प्रपत्र डाउनलोड करके सभी संलग्नकों सिहत आवेदन स्वयं, डाक द्वारा या ई-मेल estt.cpri@icar.gov.in पर सहायक प्रशासनिक अधिकारी (स्थापना), भा.क.अ.प. - केन्द्रीय आलू अनुसन्धान संस्थान, शिमला - 171001 (हि.प्र.) को दिनांक 30.05.2023 तक या इससे पहले भेज सकते हैं। दसवीं कक्षा से आरम्भ करते हुए सभी शैक्षणिक योग्यताओं के अनंतिम / मूल प्रमाण - पत्र / डिग्री प्रमाण - पत्र तथा अनुभव (अगर हो तो) के प्रमाण - पत्रों की छायाप्रतियां आवेदन के साथ संलग्न करनी अनिवार्य हैं।

फोन न. - 0177**-**26251**8**1

ICAR-CENTRAL POTATO RESEARCH INSTITUTE SHIMLA-171001(H.P.)

Advt. No. 05/2023/Estt./

WALK-IN INTERVIEW on 6th June, 2023

One post of Young Professional-l is to be filled under the time bound project on <u>purely contractual basis</u> which will be coterminus with the project / completion of tenure as per the details given as under:

SI. No.	Name of the project	Name of the Post	Qualification & Expertise	Monthly emoluments	Date and time of Interview
1.	National Seed Project on	Young	Essential Qualification:	Rs. 25,000/-	06.06.2023
	Horticulture Crops Potato(NSP)-	Professional-I	Graduate in Plant Biotechnology from a	(Consolidated)	at
	RFS-II		recognized University.		10:00 AM
		(One Post)			
	Duration: One year or completion of		Desirable Qualification:		
	project whichever is earlier		Post Graduate in Plant Biotechnology		
			from a recognized University.		
	PI – Dr. Vinod Kumar, PS & Acting				
	Head, Division of CI & ST, ICAR-				
	CPRI, Shimla				

Age Limit

Young Professional-I

Minimum 21 years and maximum 45 years

(Age relaxation will be given to SC/ST/OBC candidates as per rules)

Screening of applications will be done according to Revised guidelines for hiring of technical manpower on short term basis in the ICAR communicated vide ICAR Office Memorandum F.No. Agril.Edn.1-06/2020-A&P, dated 04.12.2020. Shortlisted candidate will be informed for interview etc. suitably.

Interested and eligible candidates may download the prescribed proforma of application from Institute website (https://cpri.icar.gov.in) and submit application along with all enclosers { i.e. self attested copies of: 1) educational qualification from 10th onwards, 2) copies of relevant experience, 3) publications, 4) copy of residential proof & identity proof (preferably Aadhar Card etc.)} to the Asstt. Admn. Officer (Establishment), ICAR-CPRI, Shimla by post, in-person or on e-mail ID: estt.cpri@icar.gov.in on or before 30.05.2023. The documents so submitted will be examined & screened. Only candidates qualifying the documentary screening stage in line of ICAR Office Memorandum F.No. Agril.Edn.1-06/2020-A&P, dated 04.12.2020 under reference will be selected for interview. The candidate shall also have to inform valid e-mail ID, mobile number & whatsapp number on which scheduled date, time and venue for interview (in-person), will be intimated later on.

The Institute is located at Bemloe which is about 2 kms from Main Bus stand (Old) / 3 kms. from the Railway Station and about 5 Kms. from ISBT (Tutikandi), Shimla.

Head of Office

भा.कृ.अ.प. - केन्द्रीय आलू अनुसन्धान संस्थान शिमला - 171001 (हि.प्र.)

विज्ञापन संख्या 05/2023/स्था./

दिनांक 6 जून, 2023 को वाक् इन साक्षात्कार

केन्द्रीय आलू अनुसन्धान संस्थान, शिमला में समयबद्ध परियोजना के अन्तर्गत प्राथमिकता के आधार पर <u>यंग प्रोफैशनल-।</u> का एक पद विशुद्ध अनुबन्ध के आधार पर भरा जाना है, जिसका विवरण निम्नानुसार है:-

SI. No.	Name of the project	Name of the Post	Qualification & Expertise	Monthly emoluments	Date and time of Interview
1.	National Seed Project on	Young	Essential Qualification:	Rs. 25,000/-	06.06.2023
	Horticulture Crops Potato(NSP)-	Professional-I	Graduate in Plant Biotechnology from a	(Consolidated)	at
	RFS-II		recognized University.		10:00 AM
		(One Post)	_		-
	Duration: One year or completion of		Desirable Qualification:		
	project whichever is earlier		Post Graduate in Plant Biotechnology		
			from a recognized University.		***************************************
	PI – Dr. Vinod Kumar, PS & Acting				
	Head, Division of CI & ST, ICAR-				
	CPRI, Shimla				

आयु सीमा

यंग प्रोफैशनल-। : न्यूनतम 21 वर्ष एवं अधिकतम 45 वर्ष ।

(अन्. जाति / अन्. जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग उम्मीदवारों को नियमान्सार आयु सीमा में छूट दी जाएगी)

आवेदनों की स्क्रीनिंग परिषद् के दिनांक 04.12.2020 के कार्यालय ज्ञापन एफसं.ख्या Agril.Edn.1-06/2020-A&P के अनुसार की जाएगी । ूगॅर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार को साक्षात्कार के लिए तदानुसार सूचित किया जाएगा।

इच्छुक और पात्र उम्मीदवार संस्थान की वेबसाइट https://cpri.icar.gov.in से निर्धारित प्रोफार्मा डाउनलोड कर सकते हैं और आवेदन पत्र को सभी संलग्नकों की सत्यापित प्रतियों { स्वयं द्वारा सत्यापित प्रतियों सिहत जैसे : 1) 10 वीं से आरम्भ करते हुए आगे तक शैक्षणिक योग्यताएं: 2) संबंधित क्षेत्र के अनुभव प्रमाणपत्रों की प्रतियां, 3) प्रकाशन, 4) आवासीय प्रमाण की प्रति और पहचान पत्र की प्रति (जैसे आधार कार्ड आदि)}, दिनांक 30.05.2023 या इससे पहले सहायक प्रशासनिक अधिकारी (स्थापना), भा.कृ.अ.प. - केन्द्रीय आलू अनुसन्धान संस्थान, शिमला - 171001 (हि.प्र.) को व्यक्तिगत (in person) डाक द्वारा या ईमेल आईडी: estt.cpri@icar.gov.in पर प्रस्तुत कर सकते हैं । दस्तावेजों की जांच की जाएगी । परिषद् के दिनांक 04.12.2020 के कार्यालय ज्ञापन एफसं.ख्या Agril.Edn.1-06/2020-A&P के अनुसार, दस्तावेज स्क्रीनिंग के बाद केवल योग्य उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए चुना जाएगा। उम्मीदवार को वैध ई-मेल आईडी, मोबाइल नंबर और व्हाट्सएप नंबर पर निर्धारित तिथि, समय और स्थान, साक्षात्कार (in-person) के लिए बाद में सूचित किया जाएगा।

यह संस्थान बैमलोई में स्थित है जोकि पुराने बस अडडे से 2 किलोमीटर, रेलवे स्टेशन से 3 किलोमीटर तथा टूटी कंडी - शिमला बस अडडे से 5 किलोमीटर की दूरी पर है।

कार्यालय प्रमुख

Application for the post of <u>Young Professional-I</u> at CPRI, Shimla.

t on Horticulture Crops Paste one passport size photograph
PIN Code
Code
,,,,,

10. Educational Qualifications:

SI. No.	Name of the Examination pass	Name of Board / University	Year of Passing	Total Marks obtained	% of Marks obtained / G.P. / Division Upto 2 decimal point
1.	High School / Matric				
2.	Intermediate/10+2				
3.	Graduation with subject (Four yearly / Three yearly)				
4.	Master Degree with subject				
5.	Ph.D/M. Phil	1			
6.	Whether Net qualified				
7.	Details of papers published if any				
8.	Details of Patent, if any, etc.				

11 .Experience if any :

SI. No.	Name of Incumbent	Post/ position held	Period	Emoluments	Remarks

12. Whether SC/ST/OBC
13. Nationality
14. Any other information
I hereby declare that all the statement made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found false and incorrect, my candidature is liable to be cancelled and Director, CPRI may take action against me.
Signature of the applicant Date:
Place: